
11

NÁVOD K POUŽITÍ

PŘED POUŽITÍM MYČKY/PŘIPOJENÍ

VŠEOBECNÉ POKYNY A UPOZORNĚNÍ

JAK DOPLŇOVAT ZÁSOBNÍK SOLI

JAK DOPLNIT DÁVKOVAČ LEŠTIDLA

JAK DOPLŇOVAT DÁVKOVAČ MYCÍHO 
PROSTŘEDKU

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ



12

PŘED POUŽITÍM MYČKY/PŘIPOJENÍ
1. Odstranění obalu a kontrola: 

Po odstranění obalu se přesvědčte, zda myčka 
nebyla během přepravy poškozena a zda se 
dveře dobře zavírají. V případě jakýchkoli 
pochybností se obrat'te na odborníky nebo na 
svého prodejce.

• Obalový materiál (plastové sáčky apod.) musí 
být jakožto možný zdroj nebezpečí odstraněn z 
dosahu dětí.

• Dokonalý chod myčky byl vyzkoušen ve výrobě. 
Po tomto testu mohly v myčce zůstat slabé 
vodní skvrny, které zmizí po prvním mytí.

2. Elektrické a vodovodní připojení:
Všechna připojení k vodovodní a elektrické síti 
musí provést kvalifikovaný technik na základě 
pokynů dodaných výrobcem a v souladu s 
místními platnými předpisy (viz též přiložené 
pokyny k instalaci).
Myčka je určena do domácností a pouze k 
účelu, ke kterému byla zkonstruována.

Nezapínejte myčku poškozenou při přepravě. 
Obrat'te se na servis nebo na prodejce.

(Dodržujte pokyny k instalaci dodávané 
samostatně)

3. Přívod a odtok vody: 
• Dodržujte platné předpisy vydané 

dodavatelem pitné vody.
Tlak přiváděné vody: 0,3 - 10 bar.

• Přesvědčte se, že přívodní ani odtoková 
hadice nejsou ohnuté ani zaškrcené.

• Jsou-li hadice příliš krátké, nahraďte je delšími 
hadicemi stejného typu, které získáte u svého 
prodejce nebo v servisu.

• Přívodní hadice musí být připojena k přívodu 
vody zcela bezpečně a vodotěsně.

• Teplota přiváděné vody se liší podle modelu. 
Přívodní hadice s označením “25°C Max”:
maximální teplota 25°C.
Všechny další modely: maximální teplota 60°C.

• Při instalaci zkontrolujte, zda použitá voda 
může volně odtékat (je-li to nutné, odstraňte 
také sítko v sifonu výlevky).

• Odpadní hadici upevněte kroužkem na sifon 
tak, aby se nemohla uvolnit.
Pouze pro systémy vybavené systémem 
Aquastop: jestliže dodržíte pokyny k připojení, 
je systém Aquastop schopen zabránit vytékání 
vody, které by jinak mohlo zničit váš byt.

4. Elektrické připojení:
• Dodržujte platné předpisy vydané 

dodavatelem elektrické energie.
• Přívodní napětí je uvedeno na typovém štítku 

umístěném na vnitřní straně dveří vpravo.
• Uzemnění spotřebiče je podle zákona povinné.
• Nepoužívejte prodlužovací šňůry nebo 

sdružené zásuvky.
• Před každou údržbou nebo čištěním vytáhněte 

zástrčku ze zásuvky.
• V případě nutnosti vyměňte kabel k síti za nový 

stejného typu, který dostanete v servisu. 
Výměnu musí provést kvalifikovaný odborník.

Upozornění ke spotřebičům vybaveným 
displejem LCD:
Po instalaci spotřebiče musí být kdykoli 
umožněn přístup k připojovací zásuvce k síti.

• Pro Rakousko: je-li ke spotřebiči zapojen v 
sérii vypínač na poruchový proud, musí tento 
vypínač reagovat na tepavý proud.

Prohlášení o shodě s předpisy EU
Tento spotřebič byl navržen, vyroben a prodán 
v shodě s následujícími předpisy:

• 73/23/EHS
• 89/336/EHS
• 93/68/EHS

Množství nádobí:
12 sad.



13

VŠEOBECNÉ POKYNY A UPOZORNĚNÍ

1. Obal:

Obal byl vyroben ze 100% recyklovatelného 
materiálu označeného recyklačním 
symbolem .

2. Jak šetřit vodou a energií:
• Neoplachujte nádobí pod tekoucí vodou.
• Myjte vždy jen myčku plnou nádobí, je-li plný 

pouze jeden koš, zvolte mycí program s 
poloviční náplní/Multizone (je-li u modelu).

• Můžete-li využít ekologických energetických 
zdrojů, jako slunečních panelů, tepelných pump 
nebo zařízení na ústřední vytápění, připojte 
myčku k přívodu teplé vody pouze do maximální 
tepoty této vody 60°C. Přesvědčte se, že 
přívodní hadice je vhodného typu. Viz kapitolu 
“Připojení” v těchto pokynech.

3. Likvidace myčky:
Výrobek byl vyroben z recyklovatelného 
materiálu. Nechcete-li myčku už používat, 
postupujte podle místních předpisů pro 
odstraňování odpadu. 
V každém případě myčku znehodnot'te 
přeříznutím přívodního kabelu.

• Nebezpečným situacím (např. riziko udušení) 
pro děti zabráníte, když rozlomíte u myčky 
zámek, aby se v ní děti při hře nemohly zavřít.

4. Bezpečnostní pojistka:
• Nedovolte dětem, aby si s myčkou hrály.
• Mycí prostředek, leštidlo a sůl uložte na 

suchém místě mimo dosah dětí.

5. Bezpečnostní upozornění:
• Otevřené dveře unesou pouze vysunutý koš 

včetně nádobí. Neopírejte se o otevřené dveře, 
ani si na ně nesedejte nebo nestoupejte: 
myčka by se mohla převrhnout!

• Do mycího prostoru nedávejte žádná 
rozpouštědla: hrozí nebezpečí výbuchu!

• Předměty, kterými byste se mohli zranit, je 
nutné vkládat do košíčku špičkou obrácenou 
směrem dolů.
Dlouhé příbory nebo jiné kuchyňské náčiní  
pokládejte vodorovně do horního koše se 
špičkou obrácenou směrem dvnitř spotřebiče.

• Před každým čištěním nebo údržbou myčku 
vypněte a zavřete přívod vody.

• V případě poruchy myčku vypněte a uzavřete 
přívod vody.

• Na konci programu myčku vypněte a uzavřete 
přívod vody.

• Opravy a technické úpravy smí provádět pouze 
kvalifikovaní pracovníci.

• Voda v myčce není pitná.
• V blízkosti myčky neskladujte hořlavé látky.
• Nespouštějte myčku, jsou-li otevřená dvířka.

6. Odolnost vůči mrazu
Jestliže spotřebič umístíte v místnosti, kde 
může teplota klesnou pod bod mrazu, je nutné 
ho úplně vypustit.
Zavřete přívod vody, odpojte přívodní i 
vypouštěcí hadici a nechte vytéct všechnu vodu.

7. Pouze pro modely vybavené systémem 
zastavení vody Aquastop:
V přívodní hadici a v umělohmotné krabičce 
jsou elektrické prvky. Hadici proto 
nepřeřezávejte a krabici neponořujte do vody. 
V případě, že došlo k poškození hadice, 
myčku ihned vypněte.

8. Spotřebič se musí používat při teplotě 
v rozmezí 5-45°C.

Tento spotřebič je označený v souladu s 
evropskou směrnicí 2002/96/ES o likvidaci 
elektrického a elektronického zařízení (WEEE).
Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku 
pomůžete zabránit případným negativním 
důsledkům na životní prostředí a lidské zdraví, 
ke kterým by nevhodnou likvidací tohoto 
výrobku mohlo dojít. 
Symbol  na výrobku nebo na dokumentech 
přiložených k výrobku udává, že tento spotřebič 
nepatří do domácího odpadu. Spotřebič je 
nutné odvézt do sběrného místa pro recyklaci 
elektrického a elektronického zařízení. 
Likvidace musí být provedena v souladu s 
místními předpisy o ochraně životního 
prostředí, které se týkají likvidace odpadu.
Podrobnější informace o zpracování, 
rekuperaci a recyklaci tohoto výrobku zjistíte u 
příslušného místního úřadu, služby pro 
likvidaci domovního odpadu nebo v obchodě, 
kde jste výrobek zakoupili.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


